ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03.2024 № 510
г. Великие Луки

О внесении изменений и дополнений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное
время на территории города Великие Луки»,
утвержденный постановлением Администрации
города Великие Луки от 24.05.2016 № 1286

В соответствии со ст.  11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации   предоставления   государственных   и    муниципальных   услуг»,
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  12.07.2022  №  1772  «О
порядке  ведения реестра  муниципальных услуг,  о  реестре  муниципальных услуг»,
руководствуясь  статьей    34    Устава    муниципального    образования    «Город
Великие   Луки» Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги  «Организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время  на  территории  города
Великие  Луки»,  утвержденный  постановлением  Администрации  города  Великие
Луки от 24.05.2016 № 1286, следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. абзац второй изложить в следующей редакции:
 «Получателями муниципальной услуги являются несовершеннолетние дети в

возрасте  с  6,5  лет  до  15  лет  включительно,  дети-инвалиды  и  дети-участники
профильных  смен  -   с  6,5  лет  до  17  лет  включительно,  обучающиеся  в
муниципальных образовательных учреждениях г. Великие Луки.»

1.2.  подпункт  1.4.1.  абзац  второй,  строка  вторая,  изложить  в  следующей
редакции:

« Телефоны: (81153) 78140, 78150, 78134.»
1.3. Подпункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:
«Преимущественное  право  на  зачисление  (прием)  имеют  дети  из  семей,

находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  малоимущих  семей,  многодетных
семей,  дети-инвалиды,  дети  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  дети
оставшиеся без попечения родителей, переданные на воспитание в семьи опекунов,
приемные семьи, дети из семей вынужденных переселенцев, дети один из родителей
(законных  представителей)  которых  участвует  или  участвовал  в  проведении
специальной  военной  операции,  в  том  числе  призваны  на  военную   службу  по
мобилизации.»

1.4. пункт 2.10 абзац 2) дополнить словами:

КОПИЯ

«,  для  детей-инвалидов,  детей-участников  профильных  смен  -  17-летнего
возраста.»

1.5. пункт 2.11. абзац 2) дополнить словами:
«,  для  детей-инвалидов,  детей-участников  профильных  смен  17-летнего

возраста.»
1.6.  подпункт 3.4.3.абзац третий, изложить в следующей редакции:
«Преимущественное  право  на  зачисление  (прием)  имеют  дети  из  семей,

находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  малоимущих  семей,  многодетных
семей,  дети-инвалиды,  дети  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  дети
оставшиеся без попечения родителей, переданные на воспитание в семьи опекунов,
приемные семьи, дети из семей вынужденных переселенцев, дети один из родителей
(законных  представителей)  которых  участвует  или  участвовал  в  проведении
специальной  военной  операции,  в  том  числе  призваны  на  военную   службу  по
мобилизации.»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Великолукская правда» и
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
и.о. заместителя Главы Администрации города Великие Луки  Е.А. Семёнову.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина